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Hokejisté Frýdku-Místku dokázali v důležitém střetnutí v Uherském Hradišti zvítězit 5:2. 
foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

Hokejisté Frýdku-Místku zvítězili v důleži-
tém zápase v Uherském Hradišti, takže na 
svého soupeře nyní mají devítibodový náskok, 
který jim zaručuje postup do play off.

Do utkání lépe vstoupili domácí, kteří hned 
na začátku 2. minuty nepříjemně zahrozili 
před Láníčkem. Ten si však dokázal i s něko-
lika pokusy domácích hráčů poradit. Na dru-
hé straně zase neuspěl pro změnu Kabeláč. 
V polovině 9. minuty čelili hosté přesilové hře 
Uherského Hradiště pět proti třem. V té ne-
bezpečně pálil Skrajda, ale Láníček si připsal 
další úspěšný zákrok. A tak první změna skó-
re přišla až na konci 16. minuty, kdy domácí-
ho gólmana překonal Kudláček. Vzápětí se ale 
hosté nechali zbytečně dvakrát vyloučit a na-
bídnutou početní výhodu přetavil ve vyrovná-
vací gól Červenka. Jednatřicet vteřin před prv-
ní sirénou využil další přesilovou hru Mach, 
takže Frýdečtí vedli po prvních dvaceti minu-
tách 2:1. 

V polovině 27. minuty hráli domácí v šesti, 
což neušlo pozornosti čárových rozhodčích. Po 
necelé minutě se opět dokázal prosadit Mach 
– 1:3. Dvoubrankové vedení hosté vzápětí ješ-
tě vylepšili, když Číhal projel domácí obranou 
jako nůž máslem a přesnou ranou nedal Kůde-
lovi šanci. Když pak potrestal Majling vylou-
čení domácího Sladkého, bylo o osudu utkání 
vlastně rozhodnuto. Konečnou podobu výsled-
ku stanovil šest minut před koncem utkání do-
mácí Antonovič a nebylo to jinak než v přesi-
lovce.

Ve středečním 30. kole se frýdecko-místečtí 
hokejisté představí v domácím prostředí, když od 
18 hodin hostí opavský Slezan. Další utkání pak 
sehraje Frýdek až v sobotu 7. ledna v Porubě.

Branky: 19. Červenka (Kříž, Šťastný), 54. 
Antonovič (Horehleď, Šťastný) – 16. Kudláček 
(Matysz, Číhal), 20. Mach (Kabeláč), 28. Mach 
(Kabeláč, Krutil), 29. Číhal (Diviš), 36. Majling. 
Vyloučení: 12:13 (navíc Mareček a Podešva 10 
minut), využití: 2:4.

Frýdek-Místek: Láníček – Podešva, Jin-
dřich, Kudláček, Gajda, Měkýš, Krutil, Mare-
ček, Majling, Kabeláč, Rozum, Diviš, Matysz, 
Gogolka, Gančarčík, Mach, O. Sluštík, Bártek, 
Číhal, Škatula. Trenér: Radim Nečas.

Další výsledky 29. kola: HC Nový Jičín – 
HC Zubr Přerov 1:2 po prodl., HC AZ Havířov 
– VHK Vsetín 5:3, HC Karviná – HC Slezan 
Opava 3:1, HC Torax Poruba – Bobři Valašské 
Meziříčí 3:4, Jestřábi Prostějov volno.  (mar)

TABULKA

 1. HC Karviná 28 20 1 0 2 5 122:72 64
 2. AZ Havířov 26 17 3 0 0 6 102:65 57
 3. Prostějov 26 17 0 0 1 8 96:66 52
 4. Zubr Přerov 26 16 1 0 2 7 91:67 52
 5. VHK Vsetín 27 15 2 0 0 10 92:74 49
 6. Slezan Opava 27 12 3 0 2 10 92:82 44
 7. Val. Meziříčí 27 11 3 0 1 12 89:97 40
 8. Frýdek-Místek 28 9 0 0 3 16 69:96 30
 9. Uh. Hradiště 26 6 1 0 1 18 85:140 21
 10. Nový Jičín 27 4 2 0 4 17 59:105 20
 11. Torax Poruba 26 4 0 0 0 22 53:86 12

Zápas rozhodly lepší přesilové hry
UHERSKÉ HRADIŠTĚ – HC FRÝDEK-MÍSTEK 2:5 (1:2, 0:3, 1:0) 

FRÝDEK-MÍSTEK – Do letoš-
ního ročníku F-M ligy vstou-
pili fotbalisté Žersi Leemon 
jako nováček, nakonec ale 
základní skupinu dokázali 
vyhrát. 

Devatenáctý ročník Frý-
decko-místecké ligy v sálo-
vé kopané má první tajenky 
již rozluštěné. Do fi nále, kte-
ré se hraje v neděli 8. ledna 
v místecké hale u 6. ZŠ (od 
13.30 hodin), postoupili vítěz 
základní části Žersi Leemon, 
druhý Armostav, Nejlevnější 
ploty a vloni stříbrný celek 
Auto Herc. Do baráže o setr-
vání v první lize tak půjdou 
fotbalisté Dobré, přímý sestup 
neminul hráče Jop Teamu, 
kteří se na poslední turnaj 
nedostavili kvůli údajně vel-
ké marodce svého celku. „O 
víkendu jsme odehráli vlast-
ně jenom dvě utkání. V tom 

prvním Armostavu proti Her-
ci výborně zachytal brankář 
Baran, to druhé zase rozhod-
lo, že vítězem se stane Žersi Le-
emon,“ pověděl hlavní orga-
nizátor ligy Vlastimil Lepík, 
který už teď zve diváky na fi -
nálové souboje. „Myslím si, že 
to bude pravé vyvrcholení této 
soutěže. Finále nemá vyložené-
ho favorita.“

Výsledky 1. ligy: Auto 
Herc – Jop Team 5:0 kontu-
mačně, Armostav – Žersi Lee-
mon 2:4 (1:2) – Staník, Skotni-
ca – Hlaváč 2, Palej, Chrostek, 
Armostav – Auto Herc 3:0 (1:0) 
– Myšinský 2, Procházka, Žer-
si Leemon – Jop Team 5:0 kon-
tumačně. 

Link Bajza Cup (4. roč-
ník – sobota 7. ledna, hala 
SOUT v Místku): Válcovny, 
Slezan, Jablunkov, Staré Měs-
to, Staříč. Hraje se systémem 

každý s každým jednou 18 mi-
nut. 

Program fi nále (neděle
8. ledna): Armostav – Nejl. 
ploty (13.30), Žersi Leemon –
Auto Herc (14.15), Armostav – 
Auto Herc (15.00), Žersi Lee-
mon – Nejl. ploty (15.45), Nejl. 
ploty – Auto Herc (16.30), Žersi 
Leemon – Armostav (17.15).

Další program 2. ligy (ne-
děle 15. ledna): Moravia Sho-
oters – FC Paskov (14.00), Dob-
rá Team B – Alpine Baška 
(14.45), Dobrá Team B – FC Pas-
kov (15.30), Moravia Shooters – 
Alpine Baška (16.15).  (sch)

TABULKA 1. LIGY
 1. Žersi Leemon 7 6 0 1 39:16 12
 2. Armostav 7 6 0 1 40:15 12
 3. Nejl. ploty 7 4 1 2 30:32 9
 4. Auto Herc 7 4 1 2 21:15 9
 5. Black Road 7 2 2 3 27:26 6
 6. FC Splav 7 2 0 5 20:36 4
 7. Dobrá Team 7 1 2 4 20:26 4
 8. Jop Team 7 0 0 7 8:39 0

TŘINEC – Hráči Fotbalu 
Třinec, po podzimu devátého 
celku druhé ligy, si v těchto 
dnech užívají poslední dny 
dovolené. 

Za pár dní začne Třineckým 
individuální kondiční přípra-
va. „Fotbalisté dostali od tre-
nérů sporttestery, až do konce 
roku musí chodit běhat. Volno 
budou mít na Štědrý den, Boží 
hod, na Silvestra a na Nový 
rok. Dostali přesné instrukce, 
takže všichni vědí, v jakých 
tepových frekvencích se mají 
pohybovat,“ prozradil trenér 
brankářů a vedoucí mužstva 
Karel Serafi n. 

„Společná zimní přípra-
va nám začíná 4. ledna, prv-
ní tři dny budou spíše tako-
vé zahřívací. Pak už do toho 
šlápneme naplno,“ upozorňu-
je trenér třineckého týmu Ľu-
bomír Luhový. Které hráče 
čeká zápřah pod jeho vedením 
a kdo naopak tým opustí? 

Mezi nejohroženější patří 
zkušené trio – obránce či zálož-
ník Patrik Siegl, středopolař 
František Hanus a útočník Ra-
dek Szmek. Trenérova kritika 
se v průběhu podzimu snesla 

také na stopera Michaela Hup-
ku. Ten – na rozdíl od prvních 
tří jmenovaných – nastupoval 
vesměs pravidelně. „Siegl na 
jaře zahrával standardní situ-
ace, z nichž jsme dávali góly. Na 
podzim se mu jejich exekuce vů-
bec nedařila. Hanus byl zase o 
stupeň horší než na jaře. Teď se 
trefi l všehovšudy jednou, loni 
přitom udeřil osmkrát,“ připo-
mněl generální ředitel Fotbalu 
Třinec Edvard Huczala. A útoč-
ník Szmek se netrefi l dokonce 
ani jednou. „Podzim byl pro mě 
špatný. Vypadl jsem ze sestavy a 
na hřiště se vrátil jako střídající 
hráč až v závěru,“ pronesl for-
vard. Vyrojily se spekulace, že 
Szmek, Siegl a Hanus by mohli 
v klubu skončit. Trenér Luho-
vý to však vidí jinak. „Do zim-
ní přípravy počítám se všemi 
hráči stávajícího kádru,“ ujis-
til a dodal: „Nenašli jsme střel-
ce, který by za podzim nasázel 
třeba osm branek. I přesto to 
asi necháme tak, jak to bylo, 
i když nepopírám, že bych si 
dovedl představit spolupráci se 
třemi forvardy.“ 

Jedním z nich by se mohl 
stát Tomáš Mrázek, který na 

podzim hostoval v konku-
renční Opavě. V Třinci má 
smlouvu ještě do léta, takže i 
navzdory zájmu několika klu-
bů není vyloučeno, že na jaře 
bude nastupovat za Třinec. 
„Pokud Tomáš do konce pro-
since neodejde, je velmi pravdě-
podobné, že na jaře bude hrát 
u nás. Je to kvalitní fotbalista, 
určitě by se nám hodil. Zájem 
o něj má rovněž Opava. Nebrá-
níme se jednání, ve hře by moh-
la být třeba hráčská výměna,“ 
připustil Luhový. 

Potenciální náhradou za 
útočníka Mrázka by se mohl 
stát stoper Petr Cigánek, jenž 
je jedním ze tří fotbalistů, se 
kterými už nováček druhé 
ligy nepočítá. Třinec totiž hle-
dá dalšího stopera. Adeptem 
na místo středního obránce je 
rovněž úspěšný účastník her-
ního kempu – Michal Baka 
z Prešova, který kopal v Tre-
bišově a Spišské Nové Vsi. 
V lednu by měl naskočit do 
přípravy společně se záložní-
kem Davidem Steinerem, jenž 
prošel Jabloncem a naposledy 
hrál MSFL v Kroměříži. 

 (rom) 

REGION – Beskydská amatérská 
hokejová liga již zná vítěze základ-
ní části. Stali se jimi v předstihu 
hráči Hrádku, kteří mají momen-
tálně sedm bodů náskok na dru-
hý Havířov.

Předposlední kolo základní části 
otevřel duel Buldoků s Hrádkem. Bul-
doci začali mnohem lépe než v před-
chozím zápase, ve kterém inkasova-
li čtyři branky během čtyř minut. 
Naopak měli dvě vyložené šance, 
avšak ani jedna nebyla zakončena 
gólem. Také v následujících minu-
tách byli Buldoci aktivní, na jejich 
hře se neprojevoval propastný bodo-
vý rozdíl v tabulce BAHL, Hrádek 
však působil kompaktnějším a zku-
šenějším dojmem, což se projevilo 
také v proměňování šancí. Do první 
přestávky byli Hrádečtí přesní hned 
dvakrát. Obraz vyrovnané hry se 
nezměnil ani ve druhé části zápasu. 
Rozdíl však byl v efektivitě zakonče-
ní. Hrádek se trefi l hned třikrát, Bul-
doci nevyužili ani ty největší šance. 
Ve třetím dějství již branka nepadla, 
a tak si Hrádek touto výhrou zajistil 
prvenství po základní části.

Kozubová naposledy bodovala 
právě proti Monsters v šestém kole, 

pak načala šňůru šesti zápasů bez 
výhry, proto chtěla naplno bodovat. 
Začala velkým náporem, který byl 
ovšem přerušen gólem Monsters. 
Kozubová byla však nadále aktivní 
a v první třetině si vytvořila něko-
lik šancí, ke gólu to však nevedlo. 
Druhou třetinu se Monsters probu-
dili a začali více ohrožovat branku 
soupeře, převážně z brejků. Po šan-
cích na obou stranách se nejprve v 
19. minutě prosadil chladnokrevně 
Mechel a vyrovnal. Čtyři minuty na 
to šla Kozubová do vedení. Přesný 
pas Szotkowského zakončil po průni-
ku obranou Lisztwan. Druhá třetina 
už pak gól nepřinesla. Ve třetí třeti-
ně se již pozorně bránilo. Situaci si 
Kozubová zkomplikovala před kon-
cem utkání, kdy se nechala vylou-
čit, a Monsters tak měli šanci srov-
nat. Ostravští se ovšem neprosadili, 
a Kozubová si tak připisuje vytou-
žené tři body, které však již nic ne-
změní na tom, že v play off  se posta-
ví proti Torpedu. Monsteři před play 
off  jako by ztráceli dech a prohráli 
již druhý zápas v řadě.

Zápas Mostů a Stříteže měl pře-
dem jasného favorita, kterým byl 
tým hostů. První vzájemný duel 

skončil 3:0 ve prospěch Techniků ze 
Stříteže. Mosty však opět potvrdily, 
že jsou letos velice vyrovnaným sou-
peřem pro všechny celky, a po preciz-
ním výkonu si odnášejí zasloužené 
vítězství 4:0. Roman Mucha, gólman 
Dynama Mosty, si tak připsal první 
shoot out v letošní sezoně. 

V posledním zápase 13. kola se těs-
ně před čtvrteční půlnocí utkala muž-
stva HC Torpedo Havířov a HC Czar-
ne Pantery. Havířovští šli do zápasu 
s jasným cílem pokusit se získat po-
třebný bod k potvrzení druhého mís-
ta v tabulce před play off  a jejich 
polský soupeř stále bojuje o konečné 
třetí místo. Lehce ospalý úvod utkání 
odpovídal hodině, v jakou se začínalo 
hrát. Během první třetiny se ovšem 
začalo jako první probouzet k živo-
tu havířovské Torpedo a stále více si 
vynucovalo tlak v soupeřově obran-
ném pásmu. Výsledkem byla úvodní 
branka Torpeda, kterou vstřelil Ru-
čil po nahrávce kapitána Kucbela. Ve 
druhé třetině se začínají dostávat ke 
slovu i Pantery, kteří dokázali mír-
nit tlak havířovského týmu. Odmě-
nou jim pak bylo vyrovnání. Branka 
padla po dorážené střele, která trefi -
la gólmana Torpeda do masky. Roz-

hodčí i přes protesty Havířovských 
branku uznal. Torpedo do hry vrá-
tila přesilovka pěti proti třem, ale i 
přes úspěšný zámek a veliký tlak ne-
dokázali Havířovští skórovat. Šancí i 
střel na polského gólmana přibývalo 
a tyto neproměněné šance začaly Tor-
pedo mrzet zejména ve třetí třetině 
po samostatném úniku hráče Czar-
nych Panterů, který překonal gólma-
na, a otočil tak kormidlo zápasu ve 
prospěch Poláků. Havířov však zápas 
nevzdal a po velkém náporu srovnal 
stav na 2:2. Torpedo poté nastřelilo 
ještě dvě tyče soupeřovy svatyně, ale 
výsledek se již nezměnil a ke slovu 
přišly samostatné nájezdy. V této do-
vednostní disciplíně byli lepší Czar-
ne Pantery, a odnášejí si tak bonuso-
vý bod. Torpedo však splnilo svůj cíl 
a vybojovalo 2. místo.

V základní části je již rozluštěno 
umístění týmů na prvních a posled-
ních dvou místech. Vyrovnaná čtve-
řice ze středu tabulky se utká v závě-
rečném kole o poslední body, a tedy 
lepší výchozí pozici před play off.

Družstvem kola byla zvolena HC 
Kozubová za vítězství nad Monste-
ry. Nejlepším hráčem byl vyhlášen 
gólman Dynama Mosty Mucha za 

čisté konto proti střítežským Tech-
nikům.

VÝSLEDKY: HC Buldogs – HC 
Hrádek 5:0, HC Kozubová – HC Mon-
sters Ostrava 2:1 (0:1, 2:0, 0:0), bran-
ky: 18. Mechel (Worek), 23. Lisztwan 
(L. Szotkowski) – 4. R. Botur (Honig) 
HC Dynamo Mosty – HC Technici
Střítež 4:0 (2:0, 2:0, 0:0), HC Torpedo
Havířov – HC Czarne Pantery 2:3 po
sam. nájezdech (1:0, 0:1, 1:1), branky:
12. Ručil (Kucbel), 36. Štěrba – 15. Sle-
bioda (Bakowski), 33. Slama (Wale-
ga), SN Slama.

Zápasy 14. kola (čtvrtek 22.
prosince): HC Technici Střítež –
HC Czarne Pantery (19.15), HC Dy-
namo Mosty – HC Monsters Ostrava
(20.45), HC Kozubová – HC Buldogs
(22.15), HC Torpedo Havířov – HC
Hrádek (23.45).  (jur)

TABULKA

 1. Hrádek 13 11 0 2 57:34 33
 2. Havířov 13 9 0 4 54:33 26
 3. Pantery 13 8 0 5 42:39 22
 4. Střítež 13 7 0 6 42:38 20
 5. Monsters 13 6 0 7 48:46 19
 6. Mosty 13 5 0 8 35:42 17
 7. Kozubová 13 3 0 10 25:40 11
 8. Buldoci 13 3 0 10 19:50 8

Hokejisté Hrádku se stali vítězi základní části

V druholigovém Třinci
určitě dojde ke změnám

Žersi Leemon je v čele


